i5. Geroardus colonus et uxor ejus
colona, nomine Johanna. Isti sunt eo-
rum infantes : GerQinus, Ingatboldus,
BeligaMiS,Hildegardis. Tenet mansum i
mgenuiiem, habentem de terra arabili
bunuaria viii, de vinea quartam partem
de aripenno. Facit Bimiliter.

16. Fredegarius colonus et uxor ejus
colona, nomine Walda. Tenet man-
sum i ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuaria x, de vinea quintam
partem de aripenno, de concidis dimi-
dium aripennum. Facit similiter.

] y. Aclevertus, colonus; et Mannus,
colonus. Isti sunt ejus infantes

:
Gun-

thardus, Manuis. Et Elisma, colona:
Ermgarius est ejus filius. Et Airgundis,
colona. Isti sunt ejus infantes

:
Giran-
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nus,Airulfus, Agenildis, Ermenildis.
Tenentmansum i ingenuilem, haben-

tem de terra arabili bunuaria X', de
vinea aripennos II, de prato quartam
partem de aripenno, de concidis dimi-
dium aripennum. Facit similiter.

18. Remegius colonus et uxor ejus
colona de beneficio Fredelonis, nomine
Ermina. Isti sunt eorum infantes

:
Re-

megarius, Bertoara. Tenet mansum i
ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuaria vn, de vinea aripennum i,
de concidis aripennum i. Facit simi-
liter.

Ig. Ingalbertus colonus et uxor ejus
lida, nomine Dominica. Isti sunt eorum
infantes

:
Ingalboldus, Laivartus. Tenet

mansum I ingenuilem, habentem de
terra arabili bunuaria v. Facit similiter.

20. Teudericus, colonus, tenet man-
sum 1ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuaria vn. Facit similiter.

2 1. Hunbertus colonus et uxor ejus
colona de beneficio Fredelonis, nomine
Placia. Tenet mansum I ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuaria vi.
Facit similiter.

22. Giroinus colonus et uxor ejus de
beneficio Ermengaudi, nomine Rada-
lindis. Tenet mansum I ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuaria vi.
Facit similiter.

23. Ratgaudus colonus et uxor ejus
colona, nomine Deodata. Isti sunt eo-

rum infantes ; Grimoldus,'Ratharius,
Deodatus,Ratgarius, Ratrudis,Adal-
grimus. Tenet dimidiummansum in-
genuilm, habentem de terra arabili
bunuaria 1111, de vinea dimidiumaripen-
num. Reddit medietatem debiti de in-
tegro manso. -

26.. Gotboldus colonus et uxor ejus
colona, nomine Datlina :

Frotboldus
est eorum filius. Tenet mansum I in-
genuilem, habentem de terra arabili
bunuaTia vi, de silva dimidium, de
concidis I. Arat ad hibernaticum perti-

cas mi, ad tramisem 111, et in curvada

uir, et nihil aliud facit.

25. Eurehardus servus et uxor ejus
ancilla, nomine Wandrehildis. Istisunt

eorum infantes
:

Giroardus, Wandre-
voldus. Tenet hospicium, habentem
de terra arabili jornales 11. Solvit inde
pullum 1 et ova v, et facit diem I in una-
quaque ebdomada.

26. SUNT in summa mansi ingenuiles

XVII, per focos vero XVIIlI. Solvunt ad
hostem, ad unum annum, aut boves m
et dimidium et ad alium annum 1111,

aut de argento solidos XXIIII, ad alium

annum xxx; et multones xxv; pullos

LII, ova CCL; de lignaricia solidos xv et
denarios mi; de vinomodiosxxxm. Ad
tercium annum solvunt oviculas xvii;
item ad tercium annum leares XVII, va-
lentem unumquemque denarios 1111. Si-
militer ad tercium annum solvunt scin-
dolas DCCCL; si vero datur eis silva, MD.

27. Iste sunt lidae
:

Droihildis, Do-
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minica. Iste debent solvere camsilos JlIl
aut denarios xvi.

Ista est ancilla
:

Wandrehildis. Ista
debet facere de dominica lana sarcilem i

et pascere pastas.

28. Isti dixeruntjurati :

Constabulis,
Leutardus,
Fredericus,
Airardus,
Wicleboldus,
Fredegarius,

Flotharius,
Teudericus,
Fredevertus,
Wichardus,
Giroardus.

XXIV. BREVE DE BISCONCELLA.

1. Habet in Bisconceilaa mansum
dominicatum bene constructum, cum
ecclesiis duabus bene constructis et de-

coratis, et aliis casticiis suiffcienter.
Habet inter tres decanias de terra ara-
bili bunuarios cxc, qui possunt semi-
nari de modiis frumenti DC. Habet ibi
inter Bisconcellam et Bolamb et Mace-
riase et Aitogilod de vinea veteri aripen-

nos xxxvi, in quibus possunt colligi de
vino modii eCL. Habet ibi de vinea no-
vella quam domnus Irmino abba plan-
tavit aripennos xn. Habet ibi de prato
aripennos XL, in quibus possunt colligi
de feno carra XL. Habet inter Hainrici
Villain8 et Super-Vigeramf de terra ara-
bili bunuarios xv, qui possunt seminari

de modiis frumenti L. Habet inter Su-
per-Vigeram et Septoilum5 farinarios vi,
qui solvunt inter totos de moltura mo-
dios CCLXXXV; et unus ex illis solvit pas-
tas ii ad Nativitatem Domini. Habet ibi
juxta Bisconcellam, de una parte, de
silva annosa, sicut estimari potest, to-
tum in giro leguam i, et de altera parte
bunuarios mi. Habet in Villareh de silva
annosa bunuarios HI. Habet in Morcinc-
to1 de silva annosa bunuarios v. Habet
in Ricrnarivillaj de silva annosa bunua-
rios VII. Habet in Farone Villa k de silva
annosa bunuarios HI.Habet in Frotmiri
VillaI de silva annosa bunuarium i.
Habet in Hainrici Villa de silva annosa
bunuarios in. In quibus possunt porci

a Nunc vel Biconcelle sive BéconseiL praedium,
juxta Orgerus; vel, quod magis placet, ipse Orgerus,
vicus, sexto milliario a MonteForti Amalarici, inter
septentrionem et occidentem. De Bisconcella jam
egimus xxi, 27, pag. 218.

- b Hodie Beule, milliaribus xn a Bisconcella,inter
aquilonem et eurum. Conf.xxi, 40, pag. 219.

c Nostratibus Mesières, milliaribus xi a Biscon-
cella,versusseptentrionem,aliquantumad orientem

veraens.
d Nostro tempore, ARteuil, circiter sexto milliario

a Bisconcella, orientemversusaestivalem. Conf. xxi,
3, pag.214.

e Nunc fortasse Richeville,viculus, haud procul

a Vigera, vulgo la Vlgre; milliaribus septem a Bis-
concella, occasum spectans hibernalem. Idem in-
ferius Anriq villa nominatur.

f Intelligendam putamus Vigeram superiorem,
qui amnis oritur prope Sanctum Leodegarium

Aquilinae silvas, infraque Ibriacum in Auduram in-
fluit.

3 Hodie Septeuil, milliario quinto a Bisconcella,
aquilonem versus, nec tamen situs ad Yigeram sed
ad fluvium VaHis-Coloris, qui supra Meduntam
Sequanæjungitur.

h Nunc Villiers-le-Mahieux, quatermille quingentis
passibus a Bisconcella, interaquilonem et eurum.

1 Nostro tempore Mulsent,milliaribus quinque a
Bisconcella, septentrionem versus,aliquantum ta-
men ad orientem vergens.

3 Hodie, conjector, Richebourg, aliter Saulx-Ri-
chebourg, ter mille passibus a Bisconcella, occiden-
temspectans.

k Nunc Féranville, item ter mille passibus a Bis-
concella, inter aquilonem et eurum.

1 Nostratibus,ut conjicio, Fréville, milliaribusocto
a Bisconceila, austrum versus, aliquantulumad oc-
casumvergens.
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saginari cc. Habet ibi de silva novella,
quam domnus Irmino abba nutrire prae-
cepit, inter totos locos bunuarios xii.

Habet in Maisnilo3 ecclesiam bene
constructam. Aspicit ad ipsam eccle-
siam mansus i, habens de terra arabili
bunuarios vi, de vinea aripennum i et
dimidium, de concide aripennos n.

2. Teuthardus, colonus et major, et
uxor ejus colona, nomine Hildesindis,
homines sancti Germani. Isti sunt eo-

rum infantes
:
Teuthardus, Hildebodus,

Teutbertus, Sichildis. Tenet mansum i

ingcnuilem, habentem de terra arabili
bunuarios x et jornalem I, de vinea di-
midium aripennum, de prato aripen-

nos v. Solvit soledos hi ad hostem in

uno anno, ad alium annum soledum i,
pullos In, ova xv. Arat ad hibernaticum
perticas mi, ad tramisum perticas n.
Facit curvadam in unaquaque ebdo-
mada cum duobus animalibus per
unamquamque sationem; facit caro-
pera Aurilianis aut Cinomannis; et
dies II operatur, et quando curvadam

non facit, operatur dies hi; et claudit
perticas duas ad vineam de paxillis
fissis, et duas ad messem, si ei silva

non datur in proximo; et si proximo
datur silva,claudit III; et secat in prato
perticas n.

3. Benjamin colonus et mater ejus
colona, nomine Frotlinda, homines
sancti Germani. Tenet mansum i inge-
nuilem, habentem de terra arabili bu-
nuarios xii, de vinea aripennum I et

dimidium, de prato aripennosmi. Solvit
similiter.

k. Frudoldus colonus et filius ejus
Frotlandus colonus, homines sancti Ger-
mani, tenent mansum i ingenuilem,
habentem de terra arabilibunuarios vn,
de vinea aripennum i, de prato aripen-

nos mi. Solvit similiter.

5. Haldoinus colonus et uxor ejus
colona, nomineNodisma,homines sancti
Germani. Istae sunt eorum filne

: Go-
dina et Aldina et Restovildis. Tenet

mansum i ingenuilem, habentem de

terra arabili bunuarios vn, de vinea di-
midium aripennum, de prato aripen-

nos II. Solvit similiter.

6. Aclulfus colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Ratgardis, homines sancti
Germani. Iste est eorum filius: Erme-
nardus. Tenet mansum i ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuarios v
et jornalem i, de vinea dimidium ari-

pennum, de prato aripennos III. Solvit
similiter.

7. Aldo colonus et uxor ejus colona
,

nomine Teutsindis, homines sancti Ger-
mani. Allbertus est eorum filius. Tenet

mansum I ingenuilem, habentem de

terra arabili bunuarios XII, de vinea
aripennos II, de prato aripennos JIll.
Solvit similiter.

8. Restoinus lidus, homo sancti Ger-
mani, tenet mansum I ingenuilem, ha-

a Hodie Ie Menil-Simon, miliiario decimoa Bisconcella, inter septentrionem et occidentem
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bentem de terra arabili bunuarios v, de
vinea dimidium aripennUllla.

g. Teutharius colonus et uxor ejus
colona, nomine Aclindis, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infantes:
Teutgarius, Bertfredus, Ailaurus, Teut-
burgis, Teutberga. Tenet mansum i
ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuarios mi et dimidium, de vinea
terciam partem de aripenno, de prato
aripennum i. Solvit similiter.

1 o. Isigilus, colonus sancti Germani,
de Talevinda1, et uxor extranea; et so-
cius ejus Lantharius colonus etuxor ejus
colona, nomine Frutbolda, homines
sancti Germani. Tenent mansum i in-
genuilem, habentem de terra arabili
bunuarios vi, de vinea terciam partem
de aripenno, de prato aripennos in.
Solvit similiter.

11.Gotardus advena et uxor ejus co-
lona, nomine Teuthildis. Isti sunt eo-
rum infantes

:
Godinus, Gaudinus,

Aldrada. Et socia ejus colona, nomine
Azerlia. Isti sunt ejus infantes: Heele-

nus, Eusebia, Autgudis, hominessancti
Germani. Tenentmansum i ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuarios vi,
de vinea aripennum I, de prato aripen-
num I et dimidium. Solvit similiter.

12. Atlas colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Actenildis, homines sancti

Gefmani: Gulfradus est eorum fiiius.

Tenet mansum i ingenuilem, habentem
de terra arabilibunuarios VIIn, de vinea
dimidium aripennum, de prato aripen-

nos mi. Solvit similiter.

1 3. Frotmundus colonus et uxor ejus
colona, nomine Ermenrada, homines
sancti Germani. Iste sunt eorum filiae :

Elaria, Frotburgis. Tenet mansum iin-
genuilem, habentem de terra arabili
bunuarios VIII, de vinea aripennum i et
dimidium, de prato aripennos n. Solvit
similiter.

i !to Berninus colonus et uxor ejus co-
lona de beneficio Gunthardi, nomine
Bernehildis, homines sancti Germani.
Tenet mansum i ingenuilem, haben-
tem de terra arabili bunuarios vn, de
vinea dimidium aripennum, de prato
aripennos IIII. Solvit similiter.

1 5. Adalradus colonus etuxorejus-
colona, nomine Adalrada; et Ingalradus
colonus, homines sancti Germani. Isti
duo tenent mansum i ingenuilem, ha-
bentem de terra arabili bunuarios vi
et dimidium, de vinea aripennum i,
de prato n. Solvit similiter.

1 6. Lantbertus colonus et uxor ejus
colona, nomine Hildelindis, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-
tes :

Hildebrandus, Hildebodus, Hil-
debertus, Fredericus, Amalricus, Hil-

1 Paragraphus imperfectus relictusest,ideoque
nonnihil spatii vacui subsequitur in Cod.

b Nunc diremta in vicos duo, quorum alter Tale-
vende-le-Grand,sive Saint-Martin-de-Talevende; alter

Talevende-le-Petit, sive SaintGermain-de-Talevende;
uterque circiter milliario tertio a Vira Normanniae,
inter austrum et occidentem,
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devoldus, Farandildis, Lantberga, Lant-
burgis. Et Ratbertus socius ejus, homo
sancti Germani. Isti duo tenent man-
sumiingenuilem,habentem de terraara-
bili bunuarios VIllI, de vinea aripen-
num i, de prato aripennum i, de silva

parva similiter. Solvit similiter.

I 7. Radoenus colonus et uxor ejus
colona, nomine Girhildis, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-
tes :

Girbertus, Ratwis. Et Gotselmus,
colonus sancti Germani. Isti duo tenent
mansum I ingenuilem, habentem de
terra arabili bunuarios viii, de vinea
dimidium aripennum, de prato aripen-

num 1.

18. Ratherus colonus et uxor ejus
colona, nomineWinegildis, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum'infan-
tes : Rantharius, Rantgarius, Rainoldus,
Ratrudis, Rainildis. Et socii ejus, Ber-
negariusa colonus, homines sancti Ger-
mani. Isti duo manent in Fontanitob.
Tenent mansum ingenuilem, habentem
de terra arabili bunuarios viii, de vinea
quartam partem de aripenno, de prato
aripennum I. Solvit similiter.

1 9. Almedius colonus et uxor ejus
colona, nomine Hildeberga, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-

tes :
Adalgaudus, Ermgerus, Alio, Go-

thildis,Framninga. ManetinFontanodo.
Tenet mansum I ingenuilem, habentem
de terra arabili bunuarios vn, de vinea

dimidium aripennum, de prato aripen-

nos 11.Solvit similiter. -

20. Hiltcarius colonus et uxor ejus
colona, nomineNithildis,hominessancti
Germani. Manet in Fontanido. Et socius
ejus Altcarius et uxor ejus colona, no-
mine Sunthiidis. Isti sunteorum infan-
tes :

Adalgarius, Evertramna. Manet in
Fontanido. Tenet mansum I ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuarios vn,
de prato aripennum 1et dimidium. Sol-
vit similiter.

2 1. Richardus colonus etuxor ejus
colona, nomine Bertrada, homines
sanctiGermani. Isti sunt eorum infantes:
Richarius, Adalgis,Adalgarius, Aius.
Manet in Fontanido. Habet de terra
arabili bunuarios VI" de prato aripen-

- num. Solvit denarios xii, et cetera si-
militer.

2 2. Erchearius colonus, homo sancti
Germani. Isti sunt ejus filii vel filiae

:
Godalricus, Ostoldus, Ingilhildis, Eu-
sebia. Manet in Fontanido. Tenet man-
sum I ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuarios v, de prato I. Solvit
denarios xn, et cetera similiter.

20. David, decanus, colonus et uxor
ejus colona, nomineRainberga, homines
sancti Germani: est eorum filia Bele-
gardis. Et socius ejus Gaugius colonus
et uxor ejus colona, nomine Adeverta

:
Goismarus est eorum filius. Manent in

a Alius nemo praeter Berneearium nominatur.
b Hodie nominatus Fontenay-Mauvoisin, vicus de-

cies mille passibus a Bisconcella, versus septen-
trionem.
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Villare, Tenent mansum I ingenuilem,
habentem de terra arabilibunuarios viii,
de vinea duas partes de aripenno, de
prato aripennos. n et dimidium. Solvit
similiter.i

24. Nodalharius colonus et uxor ejus
colona, Adleverta, homines sancti Ger-
mani. Isti sunt eorum infantes

:
Nodal-

marus, Nodalis,Jobannes,Nodaigardis.
Et socius ejus Nodalhardus colonus et
uxor ejus colona, nomine Rainberta

:
Girhildis est eorum filia. Manent in Vil-
lare. Tenent mansum i ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuarios vn,
de vinea duas partes de aripenno, de

prato aripennum iet dimidium, de silva
aripennum i. Solvit similiter.

25. Lantfredus colonuset uxor ejus
colona de Sicca Valle, nomine Ermen-
gardis, homines sancti Germani. Ipse
Lantfredus habet fdias ii de alia femina
sancti Germani, Gaudam et Aclinam.
Manet in Villare. Tenet mansum i in-
genuilelTI, habentem de terra arabili
bunuarios vn, de vinea dimidium ari-

pennum, de prato aripennos n. Solvit
similiter.

2 6. Nodelus colonus et uxor colona,
Vulfrada, homines sancti Germani;
manent in Villare. Tenet mansum I in-
genuiLem, habentem de terra arabili
bunuarios vi, de vinea aripennum I,
de prato aripcnnos 11. Facit similiter.

27. Ermengarduscolonus et uxor ejus
colona, nomine Hinchildis, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infantes:

Hincbodus, Sunthildis, Mia; Enfrasia,
Beltrudis. Manet in Villare. Tenet man-
sum 1 ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuarios viii, de vinfeaaripen-

num 1, de prato aripennos 11. Solvit
similiter.

28. Anstasius colonus; et socius ejus,
nomineGirmundus, colonus, et uxor co-
lona, Bernegildis. Istisunteorum infan-

tes :
Bernegaudus, Remedius,Valerius,

homines sancti Germani. Et Geroinus
colonus et uxor ejus colona, Gunthil-
dis, homines sancti Germani. Isti sunt
eorum infantes

:
Gunthardus, Aldisma.

Manent in Villare. Tenent mansum I
ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuarios vi et jornalem I, de vinea
dimidium aripennum, de prato aripén-

num 1. Solvit similiter.

29. Girveus colonus et uxor ejus,
Ermengildis. Isti sunt eorum infantes

:

Giroardus, Girfridis, Ermena, Ermen-
gardis, Girtrudis. Et socius ejus Rainul-
fus colonus et uxor ejus colona, nomine
Salama. Isti sunt eorum infantes

:
Hin-

charius, Rainildis, homines sancti Ger-
mani.Et manent in Villare. Tenentman-
sum ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuarios vi, de vinea aripen-

num 1, de prato aripennos II, de silva
aripennum 1. Solvit similiter.

30. Alduigus presbyter, homo sancti
Germani, manet in Bisconcella. Tenet
dimidium mansum, habentem de terra
arabili bunuarios vi, de vinea aripen-

num 1, de prato aripennum I et duas

partes de alio. Et solvit omni anno
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denarios VIllI, pullos et ova, et facit
rigam.

DE HIS QUI MULTONES SOLVUNT.

DEBISCONCELLA.

31. Girvinus colonus et uxor ejus
colona, nomine Aclehildis, homines
sancti Germani; et socius ejus Gislema-

rus colonus et uxor ejus colona, nomine
Grimberga. Isti sunt eorum infantes

:

Grimbertus, Gislevertus, Girmarus. Ma-

nent in Biscellaa. Tenent dimidium

mansum ingenuilem, habcntem de terra
arabili bunuarios mi. Solvunt molto-

nem i omni anno, pullos III, ova xv.
Arant ad hibernaticum perticas mi, ad
tramisum n. Faciunt curvadamcum uno
animali, et diem i; quando curvadam

non faciunt, dies n.

32. Godaldus colonus et uxor ejus
colona, nomine Bobla, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

:
Bo-

da et Goda. Et socius ejus, nomine Fru-
doinus, colonus, et uxor ejus colona,
nomine Adreverta. Isti sunt eorum in-
fantes : Leutharius,Froduis,Fredeberga,
Fredericus, homines sancti Germani.
Manenl in Bisconcella.Tenentdimidium

mansum servilem, habentem de terra
arabili bunuarios mi. Solvit similiter.

33. Winefredus servus et uxor ejus
ancilla, nomine Frotlindis. Isti sunt eo-
rum infantes

:
Winemarus, Grimlindis,

Winelindis. Et socia ejus, nomine Rai-
nildis, ancilla, homines sancti Germani.

Isti sunt eorum infantes
: Landedrudis,

Rainhildis,Hildegardus, Landoildis, Se-

nova. Manent in Bisconcella. Tenent
dimidiummansum servilem

,
habentem

de terra arabili bunuarios v. Solvit si-
militer.

3h. Electeus servus et uxor ejus ad-

vena, nomineWaltberga. Istisunt eorum
infantes

:
Giltrada, Girbertus, homines

sancti Germani. Manet in Bisconcella.
Tenet dimidium mansum servilem, ha-
bentem de terra arabili bunuarios mi et
jornalem i. Solvit similiter.

35. Idernus colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Ermendrudis, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-
tes :

Teudrada, Ermherus, Itburgis.
Manet in Bisconcella. Tenet dimidium
mansum ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuarios v, de vinea aripen-
num. Solvit similiter.

36. Adiegaudus colonus et uxor ejus
advena, nomine Grimberta; et socius
ejus Acleherus colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Ermengildis, homines
sancti Germani. Manetb in Bisconcella.
Tenent mansum dimidium, habentem
de terra arabili bunuarios v. Solvit si-
militer.

37. Adelulfus colonus et uxor ancilla,
nomine Ardimia, homines sancti Ger-
mani. Isti sunt eorum infantes

:
Electa,

Aldrada. Manet in Bisconcella. Tenet
dimidium mansum ingenuilem, haben-

1 Leg. Bisconcella. 11Leg.manent.
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tem de terra arabili bunuarios lIIl. Solvit
similiter.

38. Iltbertus colonus et uxor co-
lona, nomine Grima, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes :

Gri-
moldus, Hiltbodus, Hiltberga.Etsocius
ejus Ermengarius colonus et uxor ejus
colona nomine Aclehildis. Ista est ejus
filia :Aclildis. Manet in Bisconcella.
Tenet quartam partem de manso servili,
habentem de terra arabiii bunuarios vi,
de vinea aripennum i, de prato aripen-

num i. Solvit similiter.

39. Gislevoldus servus et uxor ejus
colona,nomineAdalindis,hominessancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

:
Gis-

learius, Autdrada. Et socius ejus Gis-
loinus servus etuxor ejus colona,nomine
Dominica. Manet in Bisconcella. Tenet
quartam partem de manso servili, ha-
bentem de terra arabili bunuarios III.
Arat ad hibernaticum perticas II, et ad
tramisum 1. Solvit pullos et ova; et præ-
vident porcos de ipsa parcione omnis
qui ipsam tcnuerita.

DE VILLARE

Zio.Daduinus servus et uxor ejus co-
lona, nomine Guthildis, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

: Au-
lehardus, Gutlindis. Et socius ejus Ber-
tarius colonus et uxor ejus colona

,
nomine Ragentrudis, deVillamilte. Ma-

net in Villare. Tenet dimidiumb servi-
lem, habentemde terra arabili bunuarios

III, de prato aripennum I. Solvit mul-
tonem I et pullos et ova; rigam integram,
curvadas et dies.

k 1. Inguinus colonus et uxor ejus
colona de Villamilt,nomine Janovildis,
homines sancti Germani: Genardus est
eorum filius. Manet in Villare. Tenet di-
midium mansum ingenuilem, habentem
de terra arabili bunuarios III, de vinea
quartam partem de aripenno, de prato
aripennum 1, de silvula dimidium ari-
pennum. Solvit similiter.

k 2. Ermengerus, colonus sancti Ger-
mani, et uxor ejus calumniata, nomine
Vitlindis. Isti sunt eorum infantes

:
Wi-

drehadus: Ermgaudus, Ricbolda, ho-
mines sancti Germani.Manet in Villare.
Tenet dimidium mansum ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuarios

111

et jornalem I, de vinea quartam partem
de aripenno, de prato aripennum I. Sol-
vit similiter.

Zi3. Aregarius colonus et uxor ejus
colona, nomine Teutfrida, homines
sancti Germani. Isti sunt eoruminfantes:
Teuthildis, Aregildis. Manent in Villare.
Tenent dimidium mansum ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuarios 1111

et dimidium, de vinea perticas vn, de
prato aripennum I et dimidium. Solvit
similiter.

DE FONTANITO.

44. Hilduinus colonus et uxor ejus

Leg.tenuerint Supple mansum.

colona, nomine Nodelindis, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum fllii vel
filise

: Hildevertus, Hildemundus, Hil-
degardis, Hildesindis. Manet in Fonta-
nito. Tenet dimidium mansum ingenui-
lem,habentemde terra arabilibunuarios
v, de vineatertiam partem de aripenno,
de prato aripennum i. Solvit denarios

xii omni anno, et facit integram rigam
et totum servitium sicut de dimidium

mansum.

45. Aiulfus colonus et uxor ejus co-
lona, nomineAdalgardis,homines sancti
Germani. Manet in Fontanito. Tenet
dimidium mansum ingenuilem, haben-
tem de terra arabili bunuarios v. Solvit
denarios mi, pullos et ova; facit inte-

gram rigam et dies n.

A6. Odaivinus colonus; et sociusejus
Adalricus colonus et uxor ejus colona,
nomineAldedrudis, homines sancti Ger-
mani. Isti sunt eorum infantes

:
Odal-

mannus, Odalwis. Manet in Biseoncella.
Tenet dimidium mansum ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuarios v,
de vinea aripennum i et dimidium. Sol-
vit multonem i, et cetera similiter. -

- DE OSPITIBUS.

47. Frotgarius colonus et uxor ejus
colona, nomine Inpergia; ista est ejus
filia, Frotburgis : homines sancti Ger-
mani. Manet in Villare. Tenet hospi-
cium. Habet de terra arabilibunuarium I

et dimidium, deprato aripennumI. Sol-
vit denarios 11, pullos III, ova xv. Arat
perticam I ad unamquamque sationem;

et diem I in unamquamque ebdoma*
dam.

48. Ermenariuscolonus et uxor ej us
colona, nomine Rainboldera, homines
sancti Germani. Ista est eorum filia

:
Erminga. Manént in Villare. Tenet hos-
picium. Facit similiter.

h9. Ebrulfus advena et uxor ejus
colona sancti Germani. Manet in Bis-
concella. Tenet hospicium. Facit simi-
liter.

50. Raivinus extraneus et uxor ejus
extranea, nomineAndreverta. Manet in
Bisconcella. Tenet hospicium. Facit si-
militer.

51.Gotfredus et uxor ejus, nomine
Ermengildis, homines sancti Germani.
Manet in Bisconcella. Tenet hospicium.
Facit similiter.

52. Godramnus advena et uxor ejus
colona, nomine Berthildis; ista est eo-
rum filia, Gotrudis

: homines sancti
Germani. Manet in BisconceBa. Tenet
hospicium. Facit similiter.

53. Gundoinus servus, homo sancti
Germani, manet in Bisconcella, tenet
hospicium, facit similiter.

5k. Ragamfredus colonus et uxor
ejus colona, nomine Daida, homines
sancti Germani. Manet in Bisconcella.
Tenet hospicium. Facit similiter.

55. Sicholdus colonus et uxor ejus
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colona, nomine Oistra. Iste est eorum
filius, nomine Sicbrandus.Manet in Bis-

concella. Tenet hospicium. Facit simi-
liter, et ad unamquamque sationem
perticam I; et solvit pullos et ova et de-
narium i, et facit diem i.

DE DECANIA AGEMBOLDI.

56. Agemboldus colonus, de bene-
neficio Gausbaldi, et uxor ejus colona,
nomine Walegundis, homines sancti
Germani r Alsida est eorum filia. Manet
in Vinceni Curtea. Tenent mansum i
ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuarios IIIl et de vinea dimidium ari-

pennum, de prato similiter. Solvit in

unumquemque annum multonem i,
pullos III, ova xv. Arat ad hibernaticum
perticas IIII, ad tramisum n; et facit
curvadacum duobus animalibus. Quan-
do vero curvadam non facit, facit dies

III; quando curvada facit, facit dies n;
et facit sepes sicut et ceteri.

57. lsembrandus colonus et uxor
ejus colona, nomine Adrevolda, bo-,
mines sancti Germani. Isti sunt eorum
infantes :

Ostrevoldus,Eldebrandus, Is-
nardus, Ercambrandus. Manet in Vin-
ceni Curte. TenetmansumI ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuarios mi,
de vineadimidiumaripennum, de prato
similiter. Solvit similiter.

58. Isembertus colonus, homo sancti
Germani, et uxor ejus advena; et socius

ejus Hidelbertus colonus, homo sancti
Germani. Manent in Vinceni Curte. Te-
nent mansum I ingenuilem, habentem
de terra arabili bunuarios v, de vinea
dimidium aripennum, de prato quartam
partem de aripenno. Solvit similiter.

5g. Walthadus servus et uxor ejus
ancilla, nomine Bernegardis. Isti sunt
eorum infantes

:
Bertgaudus, Waracul-

fus, Waltasia, Bertlaus, homines sancti
Germani. Manet in Vincentib Curte.
Tenet mansum I ingenuilem, haben-
tem de terra arabili bunuarios mi et di-
midium, de pratoaripennos III. Solvit
similiter.

60. Acledulfus colonus et uxor ejus
Landisma colona, de Villamilte. Isti
sunt eorum infantes

:
Lantberga, Lan-

dovildis. Et
- socius ejus Girmundus.

Homines sancti Germani. Manent in
Berlandi Curtec. Tenent mansum I in-
genuilem, habentem de terra arabili
bunuarios IIII et jornalem I, de vinea
terciam partem de aripenno, de prato
aripennum 1. Solvit similiter.

61. Agenulfus, de beneficio Gausbol-
do, homo sancti Germani, et uxor ejus
advena; et socius ejus Stephanus, colo-
nus sancti Germani. Manent in Vinceni
Curte. Tenent mansum I ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuarios

1111,
de vinea quartam partem de aripenno,
de prato aripennum I et dimidium. Sol-
vunt similiter.

° Hodie Couryent (opinor),milliario sexto a Bis-
conceBa, aquilonemversus.

h Sic.
De nomine hodierno nihil ausim definire.
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£2. Walhariuscolonus, homo sancti
Germani: Vaiharius est ejus filius. Et
socius ejus Odoenus colonus, homo
sancti Germani. Manent in Vinceni
Curte. Tenent mansum I ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuarios v,
de vinea terciam partem de aripenno,
de prato aripennum I et dimidium. Sol-
vunt similiter.

63. Bernehardus coionus et uxor ejus
coiona, Berhildis,homines sancti Ger-
mani. Isti sunt eorum infantes

: Bert-
hildis, Ingardis. Et socius ejus Ebre-
hardus, colonus, et uxor ejus colona,
Agenildis, homines sancti Germani. Isti
sunt eorum infantes :

Guntfredus, Gunt-
lindis. Manent in Vicenia Curte. Tenent
mansum I ingenuilem, habentem de
terra arabili bunuarios v, de vineadi-
midium aripennum, de prato similiter.
Solvunt similiter.

64. Adrevoldus coionus et uxor ejus
coiona, nomine Isemberta, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-

tes :
Airboldus est eorum filius. Manet

in Viceni Curte. Tenet mansum I inge-
nuilem, habentem de terra arabili bu-
nuarios v et dimidium jornalem, de
vinea dimidium aripennum, de prato
quartam partem de aripenno. Solvit si-

militer.

65. Isemboldus, colonus sancti Ger-
mani. Manet in Vinceni Gurte.Tenet
mansum I ingenuilem, habentem de

terra arabili bunuarios v, de vinea di-

midium aripennum, de prato dimidium
aripennum. Solvit similiter.

66. Senopus colonus et uxor colona,
nomine Benimia, homines sancti Ger-
mani. Isti sunt eorum infantes :

Frotbol-
dus, Benimia. Et socius ejus Radivina.
Isti sunt eorum infantes : Tengaiara,
Idelboldus. Manent in Anrig Villab. Te-
nent mansum I ingenuilem, habentem
de terra arabili bunuarios x, de prato
dimidium aripennum.Solvunt similiter.

DE OSPITIBUS.

67. Audoenus colonus et uxor ejus
colona, nomine Rainberga, homines
sancti Germani. Isti sunt eoruminfantes:
Grimharius, Rainburgis. Manent in
Vinceni Curte. Tenet hospicium.Habet
de terra arabili bunuarios 11 et dimi-
dium aripennum. Solvit in unoquoque
anno multonem 1, pullos 111, ova xv.
Arat ad hibernaticum perticas II, ad
tramisum similiter. Facit curvadam per
in vicesin annocum duobus animalibus.

68. Frotcarius colonus et uxor ejus
colona,nomine Emma, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

:
Er-

menardus, Frotgardis. Manet in Vinceni
Curte. Tenet hospicium I, habens de
terra arabili bunuarium 1. Facit in una-
quaque ebdomada diem 1. Pullos III,
ova xv-

69. Isaac, colonus sancti Germani,
manet in Vinceni Curte. Tenet hospi-

1Sic. b Eadem, nisi fallor, quae Henrici ViUa, supra, S 1.
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cium i, habens de terra arabili ari-

pennum i. Facit similiter.

70. Froterus colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Aiisabia, homines4. Isti
sunt eorum infantes

:
Waldricus, Flot-

harins, Frodericus. Manet in Yinceni
Curte. Tenethospicium,habens de terra
arabiii jornalem I. Facit similiter.

DE DECANTA HILDEGARNJ.

71. Hildegamus decanus, colonus, et
uxor ejus colona, nomine Sirica, ho-
mines sancti Germani. Isti sunt eorum
infantes

:
Hildemarus,Hildebrandus.

Manet in Septogilo. Tenet mansum I
ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuarios VI, de prato aripennos 11 et
dimidium, de silvula aripennum 1. Solvit
ad hostem, in uno anno, solidos 111; ad
alium annum, solidumI; pullos 111, ova
xv. Arat IIII perticas ad hibernaticum, et
11 ad tramisum. Facit curvadam I in eb-
domadain unamquamque sationemcum
duobus animalibus, et dies n; et facit

caropera aut Aurelianis aut Cinomannis.

72. Teudo coionus, homo sancti
Germani, manet in Septogilo. Tenet
mansum 1 ingenuilem, habentem de
terra arabili bunuarios vm, de prato
aripennum I et dimidium, de silvula bu-
nuarios n. Solvit similiter.

73. Guntharius colonus et uxor ejus
colona, nomineAdalgisa,homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

:

Gunthardus, et Guntardus, Adalwis,
Ratgildis. Manent in Septogilo. Tenent
mansum I ingenuilem,habentem de
terra arabili bunuarios IIIl et jornalem1,
de prato aripennum1 et dimidium,etde
silva parva aripennumI. Solvit similiter.

7k- Hostulfus colonus et uxor ejus
colona, nomine Ratrudis,homines sancti
Germani. Iste est eorum filius, Randul-
fus. Manet in Septogilo. Tenet man-
sum I ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuarios vii et jornalem I, de
prato aripennum I, de silvula aripen-
num 1. Solvit similiter.

75. Rainarius colonus et uxor ejus
colona, nomine Amalgardis, homijies
sancti Germani. IsteL sunt eorum filius
vel filiae

: Raganharius, Amalbarius,
Raingardis, Angilgardis. Manetin-Mur-
cincto. Tenet mansum I ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuarios vi
et jornalem i, de vjnea dimidium ari-
pennum, de prato similiter. Solvit si-
militer.

76. Ermharius colonus et uxor ejus
coloBa, nomine Gisentradis, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infl-
tes: Albuinus, Eugenia. Manet in Mmv
cincto. Tenet mansum 1 ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuarios vi,
de vinea dimidiumaripennum,de prato
aripennum 1 et duas partes de aripenno.
Solvit similiter.

77. Ratbpldus colonus et uxor ejus

a Supple, sancti Germani. b Sic.
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colona, nomine Hildara, homines sancti
Germani. Ista est eorum filia

:
Hilduis.

ManetinMurcincto. Tenet mansum i in-
genuilem, habentem de terra arabili bu-
nuarios vi, de vinea dimidium aripen-
num, de prato similiter. Solvit similiter.

78. Fiodevertus extraneus et uxor
ejuscolona de Sicca Valle, nomine Acli-

na. Ista est eorum filia : Flodeverga.
Manet in Murcincto. Tenet mansum I
ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuarios 1111, de vinea dimidium ari-

pennum. Solvit denarios XII, et cetera
similiter.

79. Ermenardus colonus et uxorejus
colona, nomine Ermenwis, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-
tes :

Hildoardus, Ermengildis. Et Leu-
thadus, socius ejus, colonus. Manent
in Murcincto. Tenent mansum I inge-
nuilem, habentem de terra arabili bu-
nuarios vi, de vinjea aripennum 1, de
prato similiter. Solvunt similiter.

80. Arnulfus colonus et uxor ejus
colona, nomine Ansildis; et Berildis,
homines sancti Germani. Manent in
Murcincto. Tenent mansum I ingenui-
lern, habentem de terra arabili bunua-
rios vi, de vinea dimidium aripennum,
de prato similiter. Solvunt similiter.

81. Artcarius servus et uxor ejus co-
lona, nomine Amalberga,hominessancti
Germani. Isti sunt eorum infantes :
Aregildis, Amalgildis,Bertegundis.Ma-

net in Murcincto. Tenet mansum I in-
genuilem, habentem de terra arabili
bunuarios v, de vinea dimidiumaripen-

num, de prato aripennum I. Solvit simi-
liter.

8'2. Restoinus servus; et Leudegarius

servus et uxor ejus colona
,

nomine
Plectrudis, homines sancti Germani.
Isti sunt eorum infantes :

Leutcarius,
Leutharius. Manent in Murcincto. Te-
nent mansum I ingenuilem, habentem
de terra arabili bunuarios mi, de vinea
dimidiumaripennum. Solvunt similiter.

83. Altgrimus colonus et uxor ejus,
colona, nomine Ingalhildis,homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-

tes :
Segenandus,Ingalsindis, Bilhildis,

Benina. Manet in Urs Villarea. Tenet
mansum I ingeriuilem. Habet de terra
arabili bunuarios xi, de vinea duas par-
tes de aripenno, de prato aripennum I

et dimidium. Solvit similiter.

84. Ermeninguscolonus et uxor ejus
colona, nomine Grima, homines sancti
Germani. Manet in Urs Villare. Tenet

mansum I ingenuilem, habentem de

terra arabili bunuarios xi, de vinea di-
midium aripennum, de prato aripen-

num 1. Solvitsimiliter.

85. Ardoinus extraneus et uxor ejus
colona, nomine Gunthildis, homines
sancti Germani; et Bertolomeus, socius
ejus, servus, et uxor ejus, nomine Gri-

moena, homines sancti Germani. Ista

Nunc Orvilliers, quater mille quingentis passibns a Bisconcella, inter septentrionemet occidentem.

est eorum filia :
Grimberga. Isti duo

manentin Murcincto. Tenentmansum i
ingenuilem, hahentem de terra arabili
bunuarios v et dimidium, de vinea di-
midium aripennum. Solvunt similiter.

DE HIS QUI PER SINGULOS ANNOS SOLVUNT XII

DENARIOS AD HOSTEM.

86. Adalbertus colonus et uxor ejus,
nomine Bernegundis, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

:

Bernoinus, Hiltbertus, Adalburgis. Ma-

net in Murcincto. Tenet mansum i in-
genuilem, habentem de terra arabili
bunuarios vi, de vinea dimidium ari-

pennum, de prato aripennos n. Solvit
ad hostem denarios XII, et reliqua facit
similiter.

87. Warnuinus colonus et uxor ejus
colona, nomine Hildelindis, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-
tes : Hildemundus, Hildebodus, Hildi-
sindis. Manet in Septoigilo. Tenet man-
sum I ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuariosvn, de prato dimidium
aripennum, de silvula bunuarium 1.
Solvit similiter.

88. Fredeverlus colonus et uxor ejus
colona, nomine Aldegundis, homines
sancti Germani. Iste est eorum filius,
Fredernus. Et-Nithardus, socius ejus,
colonus, homo sancti Germani. Manent
in Septoigilo. Tenent mansum I inge-
nuilem, habentem de terra arabili bu-
nuarios vii, de prato aripennum 1. Sol-
vunt similiter.

89. Adalhardus colonus et uxor_co-
lona, de beneficio Gisloldi presbyteri,
nomine Rainoildis, hominessanctiGer-
mani. Isti sunt eorum infantesa :

Berte-
drudi, Adalgardis, Adalindis.,Danaildis.
Et Hildulfus socius ejus,. colonus, et
uxor colona, nomine Badoildis, de Sicca
Valle, homines sanctiGermani. Isti sunt
eorum infantes :

Teudulfus, Godalrada,
Baltaflidis, Junildis, Bernardus, Bal-
dasar. Isti duo manent, in Tontoni
Curteb, Tenent dimidium mansum in-
genuilem, habentem de terra arabili
bunuarios vi, de vinea aripennum I.
Solvunt similiter.

go. Avilanus colonus et uxor ejus
colona, nomine Ricfrida, homines sancti
Germani.Isti sunt eorum infantes: Cons-
tabilis, Fredericus, Ermentarius, Fre-
devertus, Avelonia. Manet in Tontoni
Curte. Tenet dimidium mansuminge-
nuilem, habentem de terra arabili bu-
nuarios IIIl, de vinea dimidium aripen-

num. Solvit similiter.

91. Isaac colonus et uxor ejus colona, FoL I

nomine Erlindis, homines sancti Ger-
mani. Iste sunt eorum filie

:
Isigildis,

Erledrudis. Manet in Tontoni Curte.
Tenet dimidium mansum ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuarios mi,
de vinea dimidium aripennum. Solvit
similiter.

DE HIS QUI MULTONES SOLVUNT.

92.Godovolduscolonus, etErmingus

a Voxinfantesdeindustria abrasa, prope ut visum
effugiat.

b Hodie Dancourt, viculus paroeciae Septoili, quin-
que millia a BisconceHadissitus,aquilonemspectans,
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colonus, homines sancti Germani, et
uxorejus, ancilla domni abbatis, nomine
Gundelindis. Isti duo manent in Septo-
gilo. Tenent dimidium mansum inge-
nuilem, habentem de terra arabili bu-
nuarios vn, de prato aripennos HIT.
Solvit multonem i, pullos et ova, et
curvadam sicut superiores.

93. Grimolduscolonus et uxorejus co-
lona, nomine Berthildis, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

:

Grimharius,Grimbodus, Berengardis.
Manet in Murcincto. Tenet mansum i
ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuarios mi, de vinea dimidium ari-

pennum. Solvit multonem i, pullos et
ova, et facit similiter.

9/1. Joseph, colonus ct uxor ejus co-
lona, nomine Altberta, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

:

Teutbertus, Josepia. Manet in Septogilo.
Tenet dimidium mansum, habentem
de terra arabili bunuarios vi. Solvit si-
militer.

g5. Frutlenus colonus, homo sancti
Germani. Manet in Septogilo. Tenet
dimidium mansum, habentem de terra
arabili bunuarios vi, de prato dimidium
aripennum. Solvit similiter.

96.Madanulfus de Buxitoa manet in
Septogilo. Tenet dimidium mansum in-
genuilem, habentem de terra arabili
bunuarios vi, de prato tertiam partem
de aripenno. Facit similiter.

97. Waraldus colonus et uxor ejus
colona, nomine Riclindis, homines
sancti Germani. Isti sunt eoruminfantes:
Walandus, Walmannus, Waratlindis.
Manet in Murcincto. Tenet dimidium

mansum ingenuilem,habentem de terra
arabili bunuarios IIII, de vinea perticas

mi, de prato dimidium aripennum.
Solvit multonem, pullos III, ova xv;
arat duas perticas ad hibernaticum et
una ad tramisum.

g8. Bernardus colonus et uxor ejus
colona, nomine Grimhildis, homines
sancti Germani. Ista est eorum filia,
Grimburgis. Manet in Murcincto. Tenet
dimidium mansum, habentem de terra
arabili bunuarios 111, de vinea duas
partes de aripenno, de prato aripen-
num I. Solvit similiter.

99. Autbertus colonus et uxor ejus,
nomine Ingrisma, homines sancti Ger-
mani. Manet in Septogilo. Tenet dimi-
dium mansum, habentem de terra ara-
bili bunuarios JIll, de prato dimidium
aripennum. Solvit similiter.

100. Frutrudis colona et infantes
ej us Frodricus, Flavia, Flothildis, ho-
mines sancti Germani, Manet in Septo-
gilo. Tenet dimidium mansum, haben-
tem de terra arabili bunuarios 1111, de

prato aripennum 1. Solvit similiter.

101. Ratboldus colonus et uxor co-
lona, nomineLeutsinda, homines sancti
Germani. Iste est eorum filius: Leut-

a Nunc Boissy-sans-Avoir,quater miile quingentis passibus a Bisconcella,eurum versus. Conf. XXI, 68

brandus. Et Grimhariuscolonus etsoror
ejus Ercantrudis, homines sancti Ger-
mani. Isti duo manent in Tontoni Curte.
Tenent unciam i, habentem de terra
arabili bunuarios II, de vinea dimidium
aripennum. Solvuntpuilos et ova; arant
duas perticas ad hibernaticum et unam
ad tramisum.

1o2.Girohildis, colona sancti Ger-
mani. Isti sunt ipsius- infantes

:
Giroar-

dus,Girvinus. Manet in Septoigilo.
Tenet unciam i, habentem de terra
arabilibunuarios II et dimidium. Facit
[similitera].

io3. Fruiiaicus colonus et uxor ejus
colona, nomine Onrada, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

:

Frodandus, Salvalindis, Maureia. Ma-

net in Ricmari Villa. Tenet unciam i,
habentem de terra arabili bunuarios HII.
Solvit ad hostem denarios II, pullos et
ova, et cetera.

Ioá. Frutgarius colonus et uxor ejus
colona, nomine Adalgardis, homines
sancti Germani. Iste est

-
eorum filius,

Frutgildus. Manet in Murcincto. Tenet

mansum dimidium ingenuilem, haben-
tem de terra arabili bunuarios IIII, de
prato dimidium aripennum. Solvit IIII
denarios, puilos et ova.

DE HOSPITIBUS.

io5. Fludoinus colonus et uxor ejus
colona, nomine Airisma, homines sancti

Germani. Isti sunt eoruminfantes
:

Airulfus, Fredericus, Madrudis.Manet
in Tontoni Curte. Tenet hospicium,,
habens de terra. arabili bunuarios II.
Solvitpuilos III, ova xv; arat perticam-I
ad hibernaticum, et i ad tramisum; et
diem i; et solyit denariosnil.

i06. Grimboldus colonus et uxor
ejus, nomine Anstasia homines sancti
Germani. Iste est eorum filius: Rain-
boldus. Manet in Septogilo-. Tenet hos-
picium, habens de terra arabili bunua-
rium I et dimidium.Solvitpuilos et ova,
et diem I.

107. Berneharius colonus et uxor
ejus ancilla, nomine Ingrisma. Isti sunt
eorum infantes

: Bernehardus, Berneil-
dis. Manet in Septogilo. Tenet hojspi-
cium, habens de terra arabili dimidium
bunuarium.Solvit puilos et ova, et facit
similiter.

108. Ainboldus colonus etuxor ejus
colona, nomine Grimlindis, homines
sancti Germani.Isti sunteorum infantes:
Grimfredus, Ainildis. Manet in Septo-
gilo. Tenethospiciumhabens [de terrab]
arabili bunuarium dimidium, de prato
dimidium aripennum. Solvit puilos. et
ova; et facit similiter

109. Alafius colonus, homo sancti
Germani: uxor ipsius et infantes non
sunt sancti Germani. Tenet hospicium.
Solvit pullos et ova, et diem I.

° Deest similiter, h Iliad, de terra, prseiermissumest.
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110. Ercanricuscolonus, homo sancti
Germani, et uxor ipsius : et infantes non
sunt sancti Germani. Manet in Septo-
gilo. Tenet hospicium, habens de terra
arabili bunuarium i. Solvit similiter.

111. Aclehildis colona et infantes
ejus, Bertulfus, Berthildis, homines
sancti Germani. Manet in Septogilo.
Tenet hospicium, habens de terra ara-
bili dimidium bunuarium, de prato ari-

pennum i. Solvit similiter.

112. In paco Belviciacensia sunt mulieres
due, quae vocatur una Amalsindis, et alia vo-
catur Emiltrudis; et dederunt se in servitio
sancti Germani, Parisiace urbis episcopi, cum
progenie sua, cum una candela. Est de nascen-
cia eorum una mulier, nomine Adelaidis; filia
ejus, nomine Fredeburgis. Soror Adelaidi,
Alpaidis. Bannoidoh stant. Item alius, nomine
Walterius, cognatus earumc.

DE DECANIA RAGENULFI.

I] 3. Ragenulfus, colonus et decanus,

et uxor ejus, nomine Ercanildis, ho-
mines sancti Germani. Isti sunt eorum
infantes: Ranbodus, Ercanrada. Et so-
cius ejus, Nohelenus, sancti Germani.
Isti duo manent in Ulrriidod. Tenent
mansum i ingenuilem, habentem de
terra arabili bunuarios VIII et dimidium,
de vinea duas partes de aripenno, de

prato aripennos n et dimidiume. Sol-

vunt in uno anno solidos III ad ostem,

ad alium annum solidum i. Arat perti-
casim ad hibernaticum,n ad tramisum.
Pullos HI et ova xv. Facit caroperam
sicut et ceteri. Facit curvada cum duo-
bus animalibus, et duobus diebus

:
quando vero curvada non facit, facit
dies III.

IIlx- Morellus colonus et infantes
ejus, Adelricus, Arven, Ada, Rain-
sinta, Winegardis, homines sancti Ger-
mani. ManetinUlmido. Tenetmansumi
ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuarios VIII, de prato aripennum I;
de vinea dimidium aripennum. Solvit
similiter.

II 5.Frotboldus colonus et uxor ejus
colona, nomine Godelhildis. Isti sunt
eorum infantes

:
Goda, Framnoldus.Et

socius ejus, Frothadus. Homines sancti
Germani. Manent in Ulmido. Tenent
mansum i ingenuilem, habentem de
terra arabili bunuarios yn, de prato ari-

pennum i et duas partes de alio. Sol-

vunt similiter.

11 6. Cristeus colonus et uxor ej us
colona, nomine Rosibia, hominessancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

:
Ar-

nulfus, Gohearius, Erherus. Manetin
Ulmido. Tenet mansum i ingenuilem,
habentem de terra arabilibunuarios VIII,
de vineaaripennum i et dimidium. Sol-
vit similiter.

a De pago Belvacensi, nostratibus le Beauvoisis,
egimusin commentario.

bHodie, ut opinor, Bailleu, vicus ad Taram, ad

sextum Bellovaco lapidem, euronotum versus.

0Manu paulo minus antiqua totus paragraphus
112exaratusest.

d Nostro tempore Osmoy, milliario quarto a Bis-
concella, septentrionemversus.

e Vox dimidium notis tironianis exarata est.
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11 7. Wilhariusa. et uxor ejus colo-

na, nomine Grimhildis
,
homines sancti

Germani: Adhelsadus est eorum filius.
Et socius ejus, Witboldus, servus.Homi-

nes sancti Germani. Manent in Ulmido.
Tenent mansumiingenuilem, habentem
de terra arabilibunuarios VI, de vineaari-

pennum1etdimidium11 Solvuntsimiliter.

11 8. Godelboldus colonus et uxor
ejus colona, nomine Ardrada; et socius
ejus, Acardus, colonus, et uxor ejus, no-
mine Erminga, ancilla. Isti duo tenent
mansum I servilem, habentem de terra
arabili bunuarios VIII, de vinea aripen-
num I, de prato dimidium aripennum.
Solvunt similiter.

119. Airboldus servus et uxor ejus
ancilla, de cella fratrum, nomine Go-
daltrudis, homines sancti Germani.
Manent in Ulmido. Tenent mansum I
ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuarios VIII; de vinea aripennum I et
dimidio, de prato quartam partem de
aripenno. Solvit similiter.

DE FLARSANE VILLA.

120. Ercanradus colonus et uxor ejus
colona, nomine DatlaJwmines sancti
Germani. Manet in Flarsane Villa0. Te-
net mansum I ingenuilem, habentem
de terra arabili bunuarios VIII, de vinea
aripennos II, de prato aripennum I et di-
midio. Solvit similiter.

121. Utelricus colonus et uxor ejus
colona, nomine Hiltrudis. Isti sunt eo-

rum infantes
:

Adelmarus, Adeltrudis,
Odelindis. Et socius ejus, Framnoldus,
et uxor ejus colona, nomine Flotgildis.
Isti sunt eorum infantes : Ingilmarus,
Ermenoldus,Gertrudis. Homines sancti
Germani. Manent in Flarsane Villa. Te-
nent mansum I ingenuilem, habentem
de terra arabili bunuarios vi, de vinea
aripennum I et dimidio, de prato di-
midium aripennum. Solvunt similiter.

122. Dructoinus colonus et uxor ejus
colona, de beneficio Artmari, nomine
Ingoildis. Manet in Flarsane Villa. Te-
net mansum I ingenuilem, habentem
de terra arabili bunuarios vn, de vinea
aripennum I et dimidium, de prato ari-

pennum I. Solvit similiter.

DE FROTMIRIVILLADE CELLAFRATRUM.

123. Randingus colonus et uxor ejus
colona,nomine Gerohidis. Isti sunt
eorum infantes Ranbodus, Rangildis.
Hominessancti Germani.Manet in Frot-
miri Villa. Tenet mansum I ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuarios vi,
de vinea duas partes de aripenno. Solvit
similiter.

124. Girulfus colonus et uxor ejus
colona, nomine Frotbolda. Isti sunt
eorum infantes

: Hildeboldus, Graulfus,
Gernildis. Homines sancti Germani.

* Loco vocis natales Wilharii declaraturae, spa-
tium vacuum relictum est.bCharacteribustironianis scriptum est dimiJiam,

e Hodie Flexanville, ter mIHe passibus a Biscon-
cella, inter aquilonem et eurum.
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Manet in Frotmiri Villa. Tenet man-
sum i ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuarios vn, de vinea dimi-
dium aripennum. Solvit similiter.

125. Arnefreduscolonus et uxor ejus
colona, nomine Frutbolda. Isti sunt
eorum infantes

: Gerboldus, Itlefridus,
Frutbolda. Homines sancti Germani.
Manet in Frotmiri Villa. Tenet man-
sum I ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuarios vn, de vinea dimi-
dium aripennum. Solvit similiter.

126. Ingilfridus colonus et uxor ejus
colona, nomine Ricfrida. Isti sunt eo-
rum infantes : Waltarius, Germana.
Homines sancti Germani.Manet in Frot-
miri Villa. Etsocius ejus, Godoinus, et
uxor ejus ancilla, nomine Aichildis

:

Godina et Ermhildis sunt eorum infan-
tes. Tenent mansum I ingenuilem, ha-
bentem de terra arabili bunuarios VII,
de vinea duas partes de aripenno, de

prato aripennum I. Solvunt similiter.

DE BRAOGILO DE CELLA FRATRUM.

1 27. Leutbertus, colonus, deGiliaco,
et uxor ejus colona, nomine Adalindis.
Isti sunt eorum infantes

:
Adeloldus,

Teudoldus, Adelsadus, Benipsia. Etso-
cius ej us, Ercanricus, servus, et uxor
ejus colona, nomine Frandildis. Isti
sunt eorum infantes

:
Dada, Guntlindis,

Gundrada, Frotrudis. Homines sancti

Germani. Manet in Braogiloa. Tenet

mansum I ingenuilem, habentem de

terra arabili bunuarios vi et dimidium,
de vinea dimidiumaripennum, de prato
aripennum 1. Solvit similiter.

128. Gulfradus, colonus. Isti sunt
ejus infantes

:
Teutlandus, Teutgarius,

Teuthildis. Homines sancti Germani.
Manet in Braogilo. Tenet mansum in-
genuilem, habentem de terra arabili
bunuarios vi et dimidium, de vinea
dimidium aripennum, de prato simili-

ter. Solvit similiter.

12 9. Acloinus colonus et uxor ejus
libera. Isti sunt eorum infantes

:
Bene-

dictus, Bertharius, Benedicta, Flavil-
dis. Homines sancti Germani. Tenet
mansum I ingenuilem, habentem de

terra arabili bunuarios vi, de vinea di-

midium aripennum. Solvit similiter.

DE WARENCERAS.

13o. Bernoinus colonus et uxor ejus
colona, nomine Berta. Isti sunt eorum
infantes: Bernehardus,Deotimia. Homi-

nes sancti Germani. Manet in Waren-
cerasb. Tenet mansum I ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuarios x,
de vinea aripennum I, de prato similiter.
Solvit similiter.

131. Frotlandus colonus et uxor ejus
colona, nomine Vina, homines sancti

* Nunc vel Breuil castrum, millia passuum tria a
Bisconcella, inter meridiem et occasum;vel Breuil,
viculus paroeciae Warencerarum,quater mille quin-

gentos passus circiler ab eadem, eurum versus.
1 Nostratibus Garellcières, ter mille passibus a

Bisconcella, orientem spectans.

Germani. Isti sunt eorum infantes
:

Vi-
nevoldus, Vinegarius, Froderindis. Et
socius ejus Villeboldus, homo sancti
Germani. Manet in Warenceras. Tenet

mansum i ingenuilem, habentem de

terra arabili bunuarios xi, de vinea
dimidium aripennum. Solvit similiter.

USQUE HUC DE CELLAa.

DE BUBLA.

1 32. Bernulfus colonus et uxor ejus,
nomine Teutlindis, homines sancti Ger-
mani. Isti sunt eorum infantes

: Atlin-
dis, Teuthildis, Bernegardis. Et socius
ejus, nomine Teutfridus, colonus, et
uxor ejus colona, nomine Flothildis.
Isti sunt eorum infantes

: Teutbert,
Bertlindis. Et Singevertus. Homines
sancti Germani. Isti tres manent in
Bublah. Tenent mansum i ingenuilem;
habentes de terra arabili bunuarios vin
et dimidium, de vinea aripennum I, de
prato dimidium aripennum. Solvunt
similiter.

i33. Ermoardus colonus et uxor ejus
colona, nomine Ragenanta, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-
tes : Ursinianus, Bertramnus, Ermoi-

nus. Manet in Bubla. Tenet mansum i
ingenuilem, abentem de terra arabili
bunuarios VIII et dimidium, de vinea
aripennum i. Solvit similiter.

13ft. Frottrudis, colona sancti Ger-
mani. Isti sunt infantes ejus Frotber-

tus, Frotharius, Frotardus, Frotmundus.
Frotlindis, Rangamburgis. Manet in
Bubla. Tenet mansum i ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuarios vm
et dimidium, di vinea aripennum I.

Solvit similiter.

DE ALTOGILO.

j35. Frotmundus colonus, homo
sancti Germani; et Frotcarius et uxor
ejusc., nomine Bernegildis,homines
sancti Germani; et Ermenoldus, et
Ermenarius, homines sancti Germani.
Manent in Altogilo. Tenent mansum (

ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuarios vim, de vinea aripennum i

et dimidium, de prato dimidium ari-

pennum. Solvunt similiter.

i36. Frotbertus colonus et uxor ejus
colona

,
nomine Lantfrida, homines

sancti Germani: Frotberta est eorum
filia. Et Valandus colonus et uxor ejus
colona, nomineBertildis,homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes :

Frotlindus, Astrandus. Et Lantsindus
et uxor ejus colona,nomine Alcisma,
homines sancti Germani. Isti sunt eorum
infantes

:
Lantardus,Lantsinda. Isti tres

manent in Altogilo. Tenent mansum I
ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuarios VIllI, de prato aripennum i.

DE VILLA FARONIS.

157. Hildegarius colonus, homo

Haec verba posteriusadjecta sunt, manu tamen
antiqua.

b Idem locus qui S 1 nominatur Boia.
e Spatium vocis unius interest vacuum.

FOl.lIIv"
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sancti Germani, et uxor ejus libera, no-
mine Avalonia. Manet in Villa Faronis.
Tenet mansum iingenuilem, haben-
tem de terra arabili bunuarios XII et
jornales n, de vinea aripennos n et di-
midium, de prato similiter. Solvit in

uno anno solidos III, in altero solidum i.
Arat ad hibernaticum perticas VIII, ad
tramisum 1111. Facit curvadas cum duo-
bus animalibus in unaquaque ebdo-
mada per singulas sationes, et dies II,
et caropera.sicut et ceteri. Pullos et ova
non solvit.

138. Gulfardus colonus et uxor ejus
colona, nomine Datlefreda

:
Ansfreda

est eorum filia. Hominessancti Germani.
Manet in Villa Faronis. Tenetmansum i
ingenuilem,habentem de terra arabili
bunuarios v et dimidiuma, de vinea di-
midium aripennum, de prato similiter.
Solvit in uno anno solidos in in altero

anno solidum i. Arat ad hibernaticum
perticas 1111, ad tramisum perticas n.
Facit curvada de duobus animalibus
in unaquaque ebdomada, et dies II, et
caropera sicut et ceteri.

139. Deroldus colonus et uxor ejus
colona, nomine Raintrudis : iste est
eorum filius, Andreus. Et socius ejus
lncbaldus, servus, homo sancti Ger-
mani. Manet in Villa Faronis. Tenet

mansum I ingenuilem, habentem de
terraarabili bunuarios vi, de vinea ari-

pennum I et dimidiumb, de prato ari-

pennos 11. Solvit similiter.

140. Aldrada, colona sancti Ger-
mani: Aldara est ejus filia. Et socia ejus
ac filia, Adalguis: et Guntegisus est ejus
filius. Homines sancti Germani. Manent
in Villa Faronis. Tenent mansum I in-
genuilem, habentem de terra arabili
bunuarios vi, de vinea aripennum I, de
prato aripennos 11. Solvunt similiter.

1k1. Blidramnuscolonusetuxor ejus,
Inga, colona, homines sancti Germani

:
Blidiricus est eorum filius. Et socius
ejus Adhelegius colonus, homo sancti
Germani. Manent in Villa Faronis. Te-
nent mansum I ingenuilem, habentem
de terra arabili bunuarios YIII, de vinea
terciam partem de aripenno, de prato 1.

Solvunt similiter.
-

1 42. Adelardus colonus, homo sancti
Germani, manet in Villarcerlisc. Tenet

mansum I ingenuilem, habentem de
terra arabilibunuarios XII, de vinea ari-

pennum 1, de prato aripennos 11. Facit
duas rigas, et cetera solvit similiter.

1k3. Adremaruscolonus,homosancti
Germani; et socius ejus Artcarius co-
lonus et uxor ejus colona, Madrehildis,
hominessancti Germani. Isti sunt eorum
infantes

:
Frudoldus, Madrisma. Ma-

nent in Villarcellis. Tenent mansum I
ingenuilem,habentem de terra arabili
bunuarios XII, de vinea dimidium ari-

pennum, de prato aripennum 1, de silva
bunuarios 11. Solvunt similiter sicut et
ceteri. - -

a CharacteribusTironis adumbratum est dìmìdìam,
1 Item notis tironianis vox dimidium exarata est

hieetinfraSSi5o,i5i,i55,i58.

c Hodie Villarceaux, viculusmillia passuum sex a
Bisconcella,inter aquilonemet eurum.

] IxLi. Ercanfredusservus et uxor ejus
colona.debeneficio Ercammári; nomine
Petrisma, homines sancti Germani. Ma-

net in Villa Faraonis. Tenet mansum i
ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuariosv, de vinea dimidiumaripen-

num, de prato aripennum iet dimidium.
Solvit similiter.

145. Ercanricus colonus etuxor ejus
colona, Adeliva, homines sancti Ger-
mani :

Ercangarius est eorum filius.
Manet in Flarsane Villa. Tenet dimi-
dium mansum ingenuilem, habentem
de terra arabili bunuarios vi, de vinea
aripennos II, de prato aripennos II. Sol-
vit in uno anno denarios XVIII, in altero

anno denarios VI; pullos III, ova xv.
Arat ad hibernaticum perticas mi, ad
tramisumperticas n. Facit dies n in una-
quaque ebdomada.

46. Ostreharius colonus etuxor ejus
colona, nomine Gotlindis, homines
sancti Germani.Manet in FlarsaneVilla.
Tenet dimidium mansum ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuarios m,
de vinea dimidium aripennum, de
prato similiter. Solvit in uno anno de-
narios vi, in altero anno denarios XVIII.
Arat ad hibernaticum perticas n, ad tra-
misum perticam i. Facit in una ebdo-
mada dies ii, in alia ebdomada diem i.

DE IS QUI - MULTONES SOLVUNT.

1/17. Gundoinus colonus et uxor ejus
colona, nomine Walantrudis, homines
sancti Germani: Wandalbergaest eorum
filia.Etsociusejus, Rainmarus, etuxor

ejus ancilla, nomine Fredeildis
: Rage-

narius est eorum filius. Manent in Ul-
mido.Tenent dimidium mansum in-
genuilem, habentem de terra arabili
bunuarios v, de vinea aripennum I,
de prato dimidium aripennum.Solvit
multonem I omni anni, pullos IÍI, ova
xv. Arat quattuor perticas ad hiberna-
ticum, duas ad tramisum; et facit dies

11 in unaquaque ebdomada.

148. Ragenulfuscolonus, homo sancti
Germani, manet in Ulmido. Tenet di-
midium mansum ingenuilem,habentem
de terra arabili bunuarios vi, de prato
terciam partem de aripenno. Solvit si-
militer,

1 49. Martoinuscolonus, homo sancti
Germani, manet in Villa Faraonis. Te-
net dimidium mansum ingenuilem, ha-
bentem de terra arabili bunuarios III,
de prato aripennum I. Solvit similiter.

1 50. Ercansindus colonus et uxor
ejus colona, nomine Liseverus, homi-
nes sancti Germani. Manet in Alto-
gilo. Tenet dimidium mansum ingenui-
lem, habentem de terra arabilibunuarios

v et dimidium, de prato aripennum I.
Solvit similiter.

1 5 1. Segemarus colonus, homo sancti
Germani, manet in Farone Villa. Tenet
dimidium mansum ingenuilem, haben-
tem de terra arabili bunuarios v, devinea
aripennum I, de prato aripennum I et
dimidium. Solvit similiter.

1 52. Bernegaudus colonus et uxor
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ejus colona, nomine Fradohis
:

Bert-
gardis est eorum fiiia. Manet in Farone
Villa,-Tenet dimidium mansum inge-
Iluilem, habentem de terra arabili bu-
nuarios v, de prato aripennos n et di-
midium. Solvit unamquamque anno
denarios x, pullos HI, ova xv. Facit
rigam I et in unaquaque ebdomada
dies i.

153.Eodo, homo sancti Germani,
colonus,manet in Frotmiri Villa. Tenet
dimidium mansum ingenuilem, haben-
tem de terra arabili bunuarios III. Solvit
multonem i, pullos III, ovaa. Ad
hibernaticum perticas II, ad trami-

sum i. Facit dies n in una ebdomada,
in alia i.

i54. Godelboldus servus et uxor ejus,
nomine Berga, colona sancti Germani,
de Cella, manent in Giolish. Tenent
dimidium mansum servilem, habentem
de terra arabili bunuarios lIIl. Solvit si-
militer.

I55. Anno colonus et uxor ejus co-
lona, Ercainfreda, homines sancti Ger-
mani, manent in FlarsaneVilla. Tenent
dimidium mansum ingenuilem, haben-
tem de terra arabili bunuarios IIIl et di-
midium, de vinea dimidiumaripennum,
de prato aripennum iet dimidium. Sol-
vit similiter.